
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

_____________                                                       № __________________  

                                                       

                                                       
   

 

 

 

Во исполнение п.3.1.14.4 Типового Положения о территориальном органе 

администрации Пермского муниципального округа Пермского края, 

утвержденного решением Думы Пермского муниципального округа Пермского 

края от 15.12.2022 N 66, в соответствии с требованиями п.441 Постановления 

Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении 

Правил противопожарного режима в Российской Федерации», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

           1.   Запретить запуск пиротехнических изделий в неустановленных местах. 

           2. Определить на территории Сылвенского территориального управления 

следующие места для запуска пиротехнических изделий гражданами (согласно 

приложению 1): 

           - п. Сылва – площадь за домом № 15А по ул. Молодежная; 

           - с. Ляды – площадь за домом культуры с. Ляды, ул. Строительная, 3; 

           - с. Троица – площадь спортивного стадиона с. Троица, ул. Степная, 26. 

           3. Охрана площадок и безопасность граждан при запуске пиротехнических 

изделий возлагается на организацию или лицо, запускающее пиротехническое 

изделие. Зрители должны находиться с наветренной стороны. 

           4. Безопасное расстояние от места запуска пиротехнических изделий до 

зданий и зрителей определяется с учетом требований инструкции применяемых 

пиротехнических изделий. 

            5. После использования пиротехнических изделий территория, определенная  

пунктом 2 настоящего приказа для запуска фейерверков,  должна быть осмотрена 

лицом, запускавшим пиротехническое изделие, и очищена от отработанных, 

несработавших пиротехнических изделий и их опасных элементов путем их 

размещения на контейнерных площадках для сбора ТКО, расположенных по 

адресам: 

           - п.Сылва, ул.Молодежная, за домом № 13; 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ПЕРМСКОГО КРАЯ 

НАЧАЛЬНИК СЫЛВЕНСКОГО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ  
 

 

ПРИКАЗ 

Об определении мест запусков 

пиротехнических изделий на 

территории Сылвенского 

территориального управления  

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-57.1-27 от 28.12.2023. Исполнитель: Залеткина Е.Пав.
Страница 1 из 5. Страница создана: 28.12.2023 11:52



            - с.Ляды, ул.Строительная, у дома № 19; 

            - с.Троица, ул.Степная, 26. 

            6. Настоящий Приказ подлежит размещению в разделе «Документы 

Сылвенского территориального управления» официального сайта Пермского 

муниципального округа Пермского края.        

7. Приказ начальника Сылвенского территориального управления 

администрации Пермского муниципального округа Пермского края от 25.12.2023 

№ СЭД-2023-299-01-01-57.1-26 считать утратившим силу. 

8. Контроль за исполнением Приказа возложить на директора МКУ 

«Управление инфраструктурой  и благоустройством Сылвенского 

территориального органа» Л.А. Новикову. 

 

 

 

Начальник управления        В.Е. Ведерников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-57.1-27 от 28.12.2023. Исполнитель: Залеткина Е.Пав.
Страница 2 из 5. Страница создана: 28.12.2023 11:52



Приложение 1 

к приказу начальника Сылвенского 

территориального управления от 28.12.2023 

 

Схемы мест запуска пиротехнических изделий гражданами 

 на территории Сылвенского территориального управления 

 
 

                            п. Сылва, ул. Молодежная, за домом № 15А (расстояние до зданий, сооружений более 30 метров) 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-57.1-27 от 28.12.2023. Исполнитель: Залеткина Е.Пав.
Страница 3 из 5. Страница создана: 28.12.2023 11:52



 
 

с. Ляды, ул. Строительная 3, за домом культуры (расстояние до зданий, сооружений более 30 метров) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-57.1-27 от 28.12.2023. Исполнитель: Залеткина Е.Пав.
Страница 4 из 5. Страница создана: 28.12.2023 11:52



 
 

с. Троица, ул. Степная, 26 (расстояние до зданий, сооружений более 30 метров) 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-57.1-27 от 28.12.2023. Исполнитель: Залеткина Е.Пав.
Страница 5 из 5. Страница создана: 28.12.2023 11:52


	1
	2
	3
	4
	5

